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22

30

38

46

RUCKZUGSORTE
WOCHENENDHAUS IN GERSWALDE
{ Thomas Kroger Architekten
~Mathias Remmele
TAGUNGSZENTRUM AUF DEM
MICHAELSBERG IN SIEGBURG

{ msm meyer schmitz-morkramer
~Uta Winterhager

KAPELLE SALGENREUTE IN KRUMBACH (A)
{ bernardo bader architekten
~Roland Pawlitschko

ZENTRUM FUR GEGENWARTSKUNST
NAIRS IN SCUOL (CH)

{ Christof Résch und Urs Padrun
~Hubertus Adam

ATRIUMHAUS MIT FOTOATELIER IN
KOPENHAGEN (DK)

{ Studio David Thulstrup

~Clemens Bomsdorf

EMPFEHLUNGEN

52
54

56

KALENDER

NEUIN ...

KYRITZ ~Jiirgen Tietz

ST. GALLEN (CH) ~Hubertus Adam
BUCHER

TRENDS
TECHNIK AKTUELL

58

HUMAN CENTRIC LIGHTING
~Martin Krautter

PRODUKTE

65

66

70

72

78
82

84

AN

136
137
138

PRODUKTE AUS DER PRAXIS

NEUBAU DES SOLARLUX CAMPUS

IN MELLE

~Jutta Bertelsmann-Herich
PRODUKTBERICHTE

BAUEN MIT GLAS ~rs

PRODUKTE AUS DER PRAXIS
SATELLITEN-TERMINAL AM FLUGHAFEN
MUNCHEN MIT SPEZIALTUREN

~Uwe Humann

PRODUKTBERICHTE

FENSTER, TUREN, TORE, BESCHLAGE
~ag

BAD ~ag

PRODUKTE AUS DER PRAXIS
STUDENTENWOHNHEIM IN UTRECHT
MIT GLASIERTEN KLINKERRIEMCHEN
~Petra Feldhaus, Heiko Schréder
SCHAUFENSTER

OBERFLACHEN ~ag

HANG

PLANER / AUTOREN
BILDNACHWEIS
VORSCHAU / IMPRESSUM

DISKURS

03

06

KOMMENTAR

EIN STUTTGARTER PHANOMEN:
VERWALTEN STATT GESTALTEN.

WENN POLITIKER KEINE POLITIK MACHEN
~Christian Marquart

MAGAZIN

SCHWERPUNKT

14
16

22

32

40

48

54

62

STUTTGART

GESPRACH MIT DEM AMTSLEITER FUR
STADTPLANUNG UND
STADTERNEUERUNG DETLEF KRON
~Ulrike Kunkel und Christian Holl
WOHN-, GESCHAFTS- UND BURO-
GEBAUDE: DAS »DOROTHEEN QUARTIER«
IN STUTTGART

{ Behnisch Architekten

~Hans-Jiirgen Breuning

STUTTGART 21 — UBER DEN STAND DER
DINGE

~Dietrich HeifSenbiittel

STADTBUCHEREI WIRD STADTMUSEUM:
UMBAU DES WILHELMSPALAIS

{ Lederer Ragnarsddttir Oei Architekten
~Roland Pawlitschko

UMBAU EINES REIHENHAUSES AUS DEN
30ER JAHREN IN STUTTGART-OST

{ AMUNT Nagel Theissen

~Martin Hochst

STUTTGART: WIEGE DER INGENIEUR-
BAUKUNST

~Ursula Baus

BEHNISCHS ERBE: GESPRACH MIT
MATTHIAS BURKART, ANDREAS DITSCHU-
NEIT UND ERNST ULRICH TILLMANNS

{ 4A Architekten

EMPFEHLUNGEN

68
68

70

71

KALENDER

AUSSTELLUNG

WENZEL HABLIK (BERLIN)
~Oliver G. Hamm

NEUIN ...

HANNOVER ~Hartmut Méller
KUNZELSAU ~Falk Jaeger

TRENDS
TECHNIK AKTUELL

72

BETON IM BESONDEREN: FORSCHUNGS-
PROJEKT ZU NEUARTIGEN BETONFERTIG-
TEILEN

~Dagmar Ruhnau

ENERGIE

76

DAS DGNB-ZERTIFIZIERUNGSSYSTEM
BEZIEHT DIE BAUKULTURELLE QUALITAT
MIT EIN

~Tanja Feil

PRODUKTE

80

82
86
20
94

929

PRODUKTE AUS DER PRAXIS
SCHIEFERMONOLITHEN IM VORGEBIRGS-
LAND DER POLNISCHEN BESKIDEN
~Jens Lehmann
PRODUKTBERICHTE

FASSADEN ~ag

DACH ~ag

AUSSENRAUM ~ag

NEUES VOM SOFTWAREMARKT
~Marian Behanek

INFOTICKER

100 PRODUKTE AUS DER PRAXIS

ARCHITEKTUR UND LICHT AUS EINER
HAND
~Klaus-Jiirgen Hahn

102 SCHAUFENSTER

BURO ~ag

ANHANG

104 PLANER / AUTOREN
105 BILDNACHWEIS
106 VORSCHAU / IMPRESSUM



